
ČESKOSLOVENSKÁ NORMA
43.140 Srpen 1992

Jízdní kola. Klínek a montážní rozměry
hřídele středového složení (klínku) kliky ČSN ISO 6693

30 9401

 

 

 

Cycles - Cotter pin and assembly of the axle (cotter pin) crank

Cycles - Clavette et assemblage exe-clavette-manivelle

Fahrräder - Keil und Gruppe Achse (Keil) Kurbel

 

Tato norma obsahuje ISO 6693:1981

 

Národní předmluva

 

Citovaná norma

 

ISO 887:1983 dosud nezavedena

 

Deskriptory podle Tezauru ISO ROOT

 

Kód deskriptoru/znění deskriptoru: QDL.D/jízdní kola, QMU.UG/šlapadla jízdních kol, NTJ.C/hřídele
(rotační), NWV.L/klíny, AL/konstrukce, ATB.XO/rozměry

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: Výzkumný ústav strojírenského spotřebního zboží, Praha, IČO 010 592, Ing. Jana



Hanslíková

Pracovník Federálního úřadu pro normalizaci a měření: Ing. Alexandra Menzelová

 

Federální úřad pro normalizaci a měření

23306

Strana 2

Jízdní kola - Klínek a montážní
rozměry hřídele středového složení
(klínku) kliky
ISO 6693

 

První vydání

1981-11-01

 

MDT 629.118.3:621.886.5

 

Deskriptory: road vehicles, bicycles, cycle crank - gears, cotter pins, joining, dimensions, dimensional
tolerances

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázala pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.



 

Mezinárodní norma ISO 6693 byla připravena technickou komisí ISO/TC 149 Jízdní kola.

 

Návrh byl přijat členy následujících států:

 

Austrálie

Belgie

Československo

Francie

Holandsko

Indie

Izrael

Itálie

Japonsko

Jihoafrická

republika

Jugoslávie

Kanada

Korejská

republika

Libyjská Arabská

Džamahírije

Mexiko

Německá spolková republika

Polsko

Rakousko

Rumunsko

Spojené



království

Švýcarsko

USA

SSSR

 

Členská organizace následující země, která vyjádřila svůj nesouhlas s tímto dokumentem z
technických důvodů:

 

Čína.

 

1 Předmět normy a rozsah použití

 

Tato mezinárodní norma předepisuje rozměry a tolerance klínku a jeho montáž s hřídelí středového
složení a klikou, spolu s rozměry příslušnými pro tuto skupinu.

Platí pro připevnění kliky šlapátka k hřídeli středového složení jízdního kola.

 

-- Vynechaný text --


